VINURI




VIN SPUMANT 750ml

Carassia Blanc de Blancs —185
chardonnay, alb, brut, Romania

Carassia Classic Brut — 175
chardonnay, pinot noir, alb, Romania

Carassia Blanc de Blancs Magnum —450
chardonnay, alb, brut, Romania

1_

CHAMPAGNE 750ml

Xavier Alexandre Brut —270

chardonnay, pinot noir, pinot meunier, alb,
Champagne

Henri Giraud Esprit Nature NV

pinot noir, chardonnay,, alb, Champagne

— 345

Charles Heidsieck Brut Réserve

chardonnay, pinot noir, pinot meunier, alb,
Champagne

—420

Champagne De Venoge-Epernay;, —5I0
Princess Rose NV

pinot noir, rosé, Champagne

Philipponnat Royale Réserve Brut —480
pinot meunier, pinot noir, chardonnay, Champagne

FRANCIACORTA

Ferghettina —214
chardonnay, pinot noir, alb, Lombardia

PROSECCDO

Prosecco Superiore ,,Giall’Oro” —1I128
Valdobbiadene

glera, alb, extradry, Treviso

Prosecco Superiore ,,l’Extrabrut” —210
Valdobbiadene

glera, alb, extra brut millesimato, Treviso

Ruggeri ,,Rosé di Pinot” —I44

pinot nero, pinot bianco, rosé, brut, Treviso



[TIN

R O S

10— Tenuta Sant’Antonio Scaia
rondinella, sec, rosé, Veneto

750ml

—149

11— Chateau de ’Escarelle Provence Palm—128

caladoc, grenache, sec, Provence

12— Chateau de Escarelle Provence
Rumeurs

cinsault, grenache, sec, Provence

13— Chateau de ’Escarelle

cinsault, grenache, sec, Provence

—134

—I54

A LBE

I TALIA

14— Feudo Arancio Pinot Grigio
pinot grigio, sec, Sicilia

15— Feudo Arancio Inzolia
inzolia, sec, Sicilia

16— Tenuta Sant’Antonio
Scaia Garganega

garganega, chardonnay, sec, Veneto

17— Benito Ferrara Greco di Tufo
,lerra D’Uva”

greco di tufo, sec, Campania

18— Compagnia Siciliana Blanche
grillo, sec, Sicilia

19— Varvaglione 12 e Mezzo Malvasia
Bianca del Salento

malvasia bianca, sec, Puglia

20— Nals Margreid ,,Leiten”
gerwiirtztraminer, sec, Alto Adige

21— Schiopetto Sauvignon
sauvignon blanc, sec, Friuli/Venetia

22— Schiopetto Pinot Grigio
pinot grigio, sec, Friuli/Venetia

FRANTA

23— Domaine Lucien Crochet Sancerre

sauvignon blanc, sec, Valea Loirei

24— Domaine Jonathan Pabiot Pouilly

Fumé Florilege

sauvignon blanc, sec, Valea Loirei

25— Domaine Fevre Chablis
chardonnay, sec, Burgundia

750ml

—114

—1I4

—1I46

—1I189

—I59

—1I14

—145

—243

—243

—229

—249

—214



26—

27— Chateau Marjosse Pierre Lurton

20—

30—

31—

32—

33—

34—

35—

FRANTA

Domaine de Saint Cosme
,Les Deux Albion”

viognier majoritar, sec, Rhone

sauvignon blanc majoritar, sec, Bordeaux

Les Hauts de Smith

sauvignon blanc, sec, Bordeaux

Domaine Belargus ,,Anjou Noir”
chenin blanc, sec, Valea Loarei

PORTUGALIA

Casa Santa Euldlia ,, Trajadura”
alvarinho, trajadura, sec, Vinho Verde

NOUA ZEELANDA

Marisco ,,The King’s Bastard”
chardonnay, sec, Marlborough

Marisco ,,Curious Kiwi”
sauvignon blanc, sec, Malborough

GERMANIA

Von Winning ,,Drache”
riesling, sec, Pfalz

»

Von Winning ,,Paradiesgarten
riesling, sec, Pfalz

UNGARIA

Oremus Mandolas Furmint
furmint, sec, Tokaji

—I75

—165

—395

—243

—105

—2I0

—1I106

—145

—244

—213

36—

37—

38—

39—

40—

41—

42—

43—

45—

ROMANIA

Davino Domaine Ceptura Blanc

sauvignon blanc, feteascd albd, sec, Ceptura

Davino Revelatio

sauvignon blanc, feteascd albd, sec, Ceptura

Prince Stirbey
crdmposie, sec, Dragasani

Crama Bauer

riesling, sec, Dragasani

Crama Jelna ,,Navicella”

feteascd albd, sauvignon blanc, riesling, sec,
Lechinta-Jelna

Petro Vaselo ,,Maletine”
chardonnay, sec, Timis

SPANIA

Izadi Larossa Blanca
garnacha, sec, Rioja

ARGENTINA

El Enemigo

chardonnay, sec, Mendoza

El Enemigo Semill6n

sémillon, sec, Mendoza

AUSTRIA

Weingut Briindlmayer Griiner
Veltliner Kamptal Terrassen

griiner veltliner, sec, Austria de Jos

—275

—285

—146

—186

—242

—209

—125

—216

—216

—I54



R O S | | 750ml

' TALIA

46— Feudo Arancio Nero D’Avola —I09
nero davola, sec, Sicila

47— Feudo Arancio Syrah —I109

syrah, sec, Sicilia

48— Tenuta Sant’Antonio Scaia Corvina —I40
corvina, sec, Veneto

49— Tenuta Sant’Antonio Scaia Paradiso—200
corvina, corvinone, rondinella, sec, Veneto

so— Tenuta Sant’Antonio Amarone —518
»Gampo dei Gigli”

corvina, corvinone, sec, Veneto

51— Compagnia Siciliana —176
,Real Academia”

nero davola, sec, Sicila

52— Compagnia Siciliana , Pacificus” —230
syrah, sec, Sicilia

53— Varvaglione 12 e Mezzo —I09
Primitivo del Salento

primitivo, sec, Puglia

54— Papale Primitivo di Manduria —145

primitivo, sec, Puglia

55— Montemajor ,,Equinox” —I49
aglianico, sec, Campania

56— Varvaglione »C0simo” —2095
Collezione Privata

primitivo, sec, Puglia

57— Argiano Brunello di Montalcino —389

sangiovese, sec, Toscana

58— Argiano Roso di Montalcino —I98
sangiovese, sec, Toscana

59— Mario Marengo Barolo —409
nebbiolo, sec, Piemonte

ARGENTINA

60— El Enemigo —218
syrah, viognier, sec, Mendoza

61— El Enemigo —218
cabernet franc, sec, Mendoza

FRANTA

62— Chateau de Saint Cosme ,,Gigondas” —389
grenache majoritar, sec, Rhone

63— Chateau de Saint Cosme —415
Chateauneuf-du-Pape

grenache, syrah, mourvédre, sec, Rhone

64— Chateau de Parenchere —168
»Cuvée Raphaél”

cabernet, merlot, sec, Bordeaux Supérieur

65— Chateau Marjosse Pierre Lurton —1I75
merlot majoritar, sec, Entre-deux-Mers

66— Chateau Saintayme —258
merlot, sec, Saint-Emilion Gand Cru

67— Chateau Fleur Cardinale —500
merlot, sec, Saint-Emilion Gand Cru

68— Domaine Comte Abbatucci —304
sciaccarellu, sec, Corsica

SPANIA

69— Muga , Reserva” —209
tempranillo majoritar, sec, Rioja

70— Muga ,,Seleccion Especial Reserva” —309

tempranillo majoritar, sec, Rioja

71— Suertes del Marqués ,,La Solana” —2I13
listdn negro, sec, Insulele Canare



72—

74—

75—

76—

77—

78—

79—

80—

81—

82—

AUSTRALIA

Sister’s Run ,,Calvary Hill” —148
syrah, sec, Barossa Valley

Sister’s Run ,,0ld Testament” —148
cabernet, sec, Coonawarra Valley

CHILE

Lapostolle ,,Grand Selection” —I2I
cabernet sauvignon, sec, Valle de Rapel

Lapostolle ,,Cuvée Alexandre” —2I0
carménere, sec, Valle de Colchagua

Lapostolle ,,Cuvée Alexandre” —2I0
syrah, sec, Valle de Colchagua

ROMANIA

Domeniile Sahateni ,,Anima 3 Fete —294
Negre”

feteascd neagrd, sec, Dealu Mare

Davino ,,Ceptura Rouge” —268
feteascd neagrd, cabernet, merlot, sec, Dealu Mare
Davino ,,Flamboyant” —418
cabernet, merlot, feteascd neagrd, sec, Dealu Mare
Davino ,,Reserva” —565
cabernet, merlot, feteascd neagrd, sec, Dealu Mare
Crama Jelna Navicella —371

pinot noir, cabernet sauvignon, sec, Lechinta-Jelna

DESERT sooml

Oremus Late Harvest
cupayj, alb, dulce, Tokaji

—319

CANTITATI
LIMITATE

83— Lapostolle ,,Clos Apalta”
2018

carmenere, cabernet sauvignon, sec, Chile
—98 puncte James Suckling

84— Gran Enemigo Chacayes
2016

cabernet franc, malbec, sec, Argentina
—99 puncte James Suckling

85— Roger Sabon
Chateauneuf-du-Pape ,,Prestige”
2018

grenache, mourveédre, syrah, sec, Franta
—96 puncte Robert Parker

86— Livio Sassetti
Brunello di Montalcino
2016

sangiovese, sec, Italia
—1I00 puncte James Suckling

87— Valbuena 5° Vega Sicilia
2016
tempranillo majoritar, sec, Spania
—096 puncte Robert Parker

88— L’Aventure , Estate Cuvée”
Paso Robles
2018

syrah, cabernet sauvignon, sec, SUA
—100 puncte Jeb Dunuck

750ml

—730

—600

—560

—600

—850

—940



Toate vinurile noastre contin sulfifi.

Restaurantul nostru doreste sa ofere nu doar
preparate excelente, ci si o atmosfera relaxanta
si intima. Motiv pentru care, apelam la
bunavointa dumneavoastra in a supraveghea

copiii aflati in incinta restaurantului.

Am fi recunoscatori daca i-ati indruma spre

un comportament care nu deranjeaza restul
oaspetilor restaurantului, cat mai linistit si mai
respectuos fata de obiectele, decorul si vitrinele
noastre. Vom face tot ce ne std in putere ca
sederea lor s fie cat mai placuta, insd avem
nevoie si de sustinerea dumneavoastra in a reusi

acest lucru.

Accidentele survenite prin nerespectarea
acestui anunt absolva restaurantul Baracca de

oriceraspundere.

Va mulfumim pentru intelegere si va dorim o

experientd cat mai placuta la Baracca.

Rezervari:
+40-732-155-177

rezervari@baracca.ro

SC Baracca Food Design SRL
J12/1152/2011 RO28407072
Str. lon Ratiu 10-12, Cluj-Napoca, Cluj

RO94BTRL01301202T03544XX, Banca Transilvania



